
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 837, DE 04 DE NOVEMBRO DE 2020.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20207061

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15100001/2020DL. CONTRA-
TANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADO:  
CONSTRUSERV CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA EIRELI. OBJETO: 
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTO (COM-
PACTADOR DE PERCUSSÃO) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE 
INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LI-
MOEIRO DO NORTE/CE. VALOR TOTAL: R$ 1.400,00 (Hum mil e qua-
trocentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 
1401.171221701.2.065 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa física, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 1.400,00. 
VIGÊNCIA: 19 de Outubro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA 
ASSINATURA: 19 de Outubro de 2020.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 20200059.
Através do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMO-
EIRO DO NORTE cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MELHOR PROPOSTA 
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO 
PARA O ALMOXARIFADO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE (COM 
AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EXCLUSIVAS À ME E EPP) PARA 
O ANO DE 2021, conforme especificações contidas no TERMO DE REFE-
RENCIA, CONSTANTE DO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL DO PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº. 24090001/2020PP-SRP, Lei 10.520/02 e inciso II 
do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e demais 
legislações pertinentes. Dos Preços Registrados do PREGÃO PRESENCIAL 
24090001/2020PP-SRP, conforme proposta de preços da empresa signatária 
desta Ata: RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME – LOTE I e LOTE II com o 
valor de R$ 600.351,10 (seiscentos mil, trezentos e cinquenta e um reais de dez 
centavos), tendo a mesma atendido a todas as exigências editalícias. Vigên-
cia: 12 (doze) meses Data de Assinatura: 28 de outubro de 2020. Signatários: 
FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS e FABIO ARAUJO NEVES.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 837, de 04 de novembro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 837, de 04 de novembro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2020-11-04T11:31:36-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




